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1. Inledning 

1.1. Uppdrag, bakgrund och syfte 

Vatten och Samhällsteknik AB (VoS) har på uppdrag av Mariestads kommun 

utfört miljöteknisk undersökning parallellt med en geoteknisk 

stabilitetsundersökning på fastigheten Gamla staden 4:3 och del av Gamla staden 

4:1 i Mariestad. 

Undersökningen är föranledd av att kommunen planerar att ta fram en detaljplan 

som ska möjliggöra utveckling av området kring Mariestads stadskvarn.  

Syftet med uppdraget har varit att få kunskap om föroreningssituationen i aktuella 

medier samt att (översiktligt) bedöma risker och vid behov ge förslag på åtgärder 

och/eller vidare undersökningar. 

1.2. Förutsättningar och avgränsningar 

Utförda miljötekniska undersökningar baseras på offertförfrågan daterad        

2019-12-11, upprättad provtagningsplan1 samt beslut i samråd med beställare. 

2. Områdesbeskrivning 

2.1. Lokalisering 

Undersökningsområdet omfattar 2 700 m2, fördelat på 500 m2 vatten och 2 200 

m2 mark. Undersökningsområdet utgörs av en privatägd fastighet (Gamla staden 

4:3) och en kommunal uppsamlingsfastighet för gata och mark (Gamla staden 

4:1), se figur 1 för översiktskarta med fastighetsgränser nedan. Norr och öster om 

området ligger bostadsområden. 

 

 

 

 

 

 

1 Provtagningsplan Översiktlig miljöteknisk markundersökning, Mariestads stadskvarn, Mariestads 
kommun, VoS 2020-01-30 
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Figur 1. Översiktskarta med fastighetsgränser markerat i rött. 

2.2. Markanvändning och historik 

Nuvarande markanvändning 

Enligt gällande detaljplan anges att marken får användas för kvarn och 

kraftproduktion. Området omfattar även kommunal allmän plats.  

Tidigare markanvändning och historik 

Kvarnen skänktes till staden vid dess grundande 1583 och fick namnet 

Stadskvarnen. Dess nuvarande utseende fick kvarnen 1892. På platsen vid ån 

Tidan hade det funnits kvarnar alltsedan medeltiden – Hallers kvarn och senare 

Tunaholms kvarn. I stadskvarnen bedrevs mellan 1938 och 1987 Nordiska 

Kvarnskolan i stadens regi. Till skillnad från de stora ångkvarnarna i andra städer 

var Mariestads stadskvarn vattendriven. 2 

VänerEnergi, tidigare Mariestad Töreboda energi AB, som tidigare brukat 

stadskvarnen för elprodukton har identifierats men inte riskklassats enligt MIFO 

fas 13. Under sommaren 2019 revs turbinerna ut och elproduktionen upphörde. 

 

2 Malet, sågat och stampat i Västra Götaland- en historisk översikt om kvarnar, sågar och andra 
vind- och vattendrivna agrara småindustrier. Agrarhistoria i Västra Götaland, västarvet och 
länsstyrelsen västra Götaland, 2019.   
3 MIFO historik F1493-0113, Mariestads Töreboda Energi AB, 2008-06-12  
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Kvarnbyggnaden har stått mer eller mindre tom och oanvänd sedan mitten av 

1990-talet. På fastigheten Pilen 11 ska Mariestad Töreboda Energi AB enligt 

uppgift haft en förbrännigsanläggning, panncentralen ska enligt fastighetsägare 

köpts in 1993. Panncentralen uppfördes i samband med byggnation av ett 

serviceboende under slutet av 1970-talet/början av 1980-talet. Ingen verksamhet 

eller process ska ha bedrivits utomhus. Inga restprodukter eller avfall ska ha 

slängts eller använts som utfyllnad på platsen. 

Planerad markanvändning 

Den planerade markanvändningen inom detaljplaneområdet är bl.a. bostäder, 

hotell, restauranger m.m., se figur 2 nedan.  

 

 

Figur 2. Situationsplan Mariestads stadskvarn med planerade byggnader m.m.4 

 

4 Mariestads kommun – Sektor samhällsbyggnad Planenheten 
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2.3. Topografi, geologi och hydrologi 

Topografi 

Det aktuella området är relativt plant med marknivåer mellan +47,73 m.ö.h. och 

+ 48,58 m.ö.h. De sydöstra provtagningspunkterna ligger något högre än övriga.  

Geologi, geohydrologi och hydrologi 

Enligt SGU:s jordartskarta5 utgörs marken av lera, silt och ytligt berg. Jorddjupet 

inom området uppskattas enligt jorddjupskartan till 0-5 meter innan avslut mot 

berg.6  

Enligt SGU:s brunnsarkiv7 finns inga vattenbrunnar i närområdet. 

Närmaste vattendrag är Tidan som rinner genom/förbi Mariestads stadskvarn 

med huvudavrinningsområde Göta älv, via Vänern.  

3. Tidigare undersökningar 

Under 2016 utfördes sedimentprovtagning i Tidan i samband med 

provavsänkning8. Samtliga analyser påvisade låga halter av föroreningar förutom i 

en punkt avseende PCB.  

Under 2018 har Tyréns utfört en geoteknisk undersökning nedströms Mariestads 

stadskvarn.9 Syftet med deras undersökning var att undersöka jordlagerföljderna i 

slänterna mot Tidan och bedöma hur sänkningen av vattennivån påverkar 

stabiliteten. Sonderingarna har stoppat mot berg eller block på två meters djup 

eller grundare.  

I övrigt har inga undersökningar gjorts avseende föroreningar på de fastigheter 

där Mariestads stadskvarn är belägen.  

 

 

 

 

5 https://www.sgu.se/produkter/kartor/kartvisaren/jordkartvisare/jordarter-125-000-1100-000/ 
6 SGU- Kartvisaren, jordartskartan, jorddjupskartan 
7 https://www.sgu.se/produkter/kartor/kartvisaren/grundvattenkartvisare/brunnar/ 
8 Lagligförklaring jämte ombyggnad av damm vid stadskvarn i Tidan, teknisk beskrivning. 
TerraLimno gruppen AB, 2016-11-30 
9 Geotekniskt utlåtande Tidan, Mariestad, Tyréns, 2018-10-18 

https://www.sgu.se/produkter/kartor/kartvisaren/jordkartvisare/jordarter-125-000-1100-000/
https://www.sgu.se/produkter/kartor/kartvisaren/grundvattenkartvisare/brunnar/


   

2020-03-31 
 
  

 

 5 
  

4. Fältundersökningar 

Fältundersökningarna har utförts under februari månad 2020.  

Undersökningarna har utförts enligt riktlinjer i SGF:s fälthandbok för under-

sökningar av förorenade områden, rapport 2:2013 samt i huvudsak enligt upp-

rättad provtagningsplan10.  

4.1. Omfattning och provpunkter 

Fältundersökningar har omfattat provtagning av jord och bedömning av jord-

lagerföljder i fem provpunkter (2001 – 2005).  

Provpunkternas lägen har valts utifrån lägen för planerade byggnader och ytor där 

personer troligen kommer sitta för uteservering m.m. Av tillgänglighetsskäl och 

markförhållanden har dock mindre lägesjusteringar i fält gjorts av vissa av 

provpunkterna. Provpunkternas slutgiltiga placering samt provtagningsmedium 

redovisas på bifogad ritning, plansch 1, samt i tabell 1 nedan.  

Undersökningsdjupet i jordprovpunkterna baseras på ungefärlig 

fyllnadsmäktighet. 

Utsättning och inmätning av provpunkterna har utförts m.h.a. GPS i koordinat-

systemet SWEREF 99 13 30 och höjdsystemet RH 2000.  

4.2. Jordprovtagning 

Jordprovtagning och jordartsbedömning har gjorts genom skruvborrning med 

hjälp av borrbandvagn i punkterna 2001 – 2004 samt för hand med spadborr i 

punkten 2005 (p.g.a. otillgängliga lägen för borrbandvagn).  

Skruvborrning har utförts ner till stopp mot berg alt. block på varierande djup 

mellan 0,7-2,0 m.u.my. Jordprover har primärt uttagits som samlingsprover för 

varje halvmeter ner till 1 m.u.my. och därefter som samlingsprover per meter. 

Uttag av jordprover från borrkärnor har gjorts med kniv efter bortskrapande av 

yttersta jordlagret. Uttagna jordprover har lagts i diffusionstäta plastpåsar och 

förvarats svalt fram till inlämnande till laboratorium. 

Totalt uttogs 11 jordprover, i huvudsak på fyllnadsmaterial. I punkten (2001) 

utfördes även provtagning på naturlig underliggande jord. Alla jordprover bedöms 

 

10 Provtagningsplan Översiktlig miljöteknisk markundersökning, Mariestads stadskvarn, Mariestads 
kommun, VoS 2020-01-30 
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vara uttagna ovanför grundvattenytan, d.v.s. från den omättade zonen. Se även 

fältprotokoll från skruvborrningen i bilaga 1.  

Avvikelser från provtagningsplanen 

P.g.a. det höga vattenflödet och byggkonstruktionen kunde inte provtagning på 

”baksidan” av kvarnen och ut på ön där provyta 2005 var planerad utföras. Denna 

provyta placerades istället på framsidan av kvarnen där markplaneringen är den 

samma som tidigare placerad provyta nämligen fria ytor och ytor för uteservering. 

Prov 2005 togs ut förhand med spadborr eftersom borrbandvagnen bedömdes 

som för tung att framföras över den kulvert som var belägen under kvarnens 

framsida där Tidans vatten strömmade igenom.   

5. Analyser 

5.1. Analys av jord 

Utifrån syn-/luktintryck i fält och resultat från PID-mätning har ett prov från 

varje jordprovpunkt valts ut lämnats till ackrediterat laboratorium för analys. 

Samtliga utvalda jordprover har analyserats m.a.p. metaller inkl. kvicksilver, 

BTEX, alifater, aromater och PAH. Se även tabell 1 i avsnitt 6 nedan. 

6. Sammanställning av provpunkter, provmedium 

och analyser 

Tabell 1. Provpunkter med motivering samt provtagningsmedium och analys, 
S=jord (soil). Avvikelser från provtagningsplanen markeras med röd text. 

Provpunkt Placering med motivering Provtagningsmedium och analys 

2001 Ung. läge intill planerade 
bilparkeringsplatser. Idag 
grönyta.  

S: Metaller inkl. Hg, BTEX, aromater, 
alifater, PAH. 
 

2002 Ung. läge för planerad 
restaurang, butik m.m. 
Idag grönyta  

S: Metaller inkl. Hg, BTEX, aromater, 
alifater, PAH. 
 

2003 Ung. läge för planerad gång 
och cykelväg. Idag grusad 
parkeringsplats. 

S: Metaller inkl. Hg, BTEX, aromater, 
alifater, PAH. 
 

2004 Ung. läge för planerad 
lagerbyggnad. Idag grönyta 
mellan staket och grusad 
parkering.  

S: Metaller inkl. Hg, BTEX, aromater, 
alifater, PAH. 
 

2005 Ung. läge för planerad 
friyta/ytor för uteservering. 
Idag grönyta. (flyttad) 

S: Metaller inkl. Hg, BTEX, aromater, 
alifater, PAH. 
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7. Bedömningsgrunder 

7.1. Bedömningsgrunder för jord 

Generella riktvärden 

För bedömning av analysresultaten avseende miljöfarliga ämnen i jord används 

Naturvårdsverkets (NV:s) generella riktvärden för förorenad mark11. Riktvärden är 

utarbetade för två typer av markanvändning; känslig markanvändning (KM) och 

mindre känslig markanvändning (MKM), och är främst avsedda att användas i 

samband med förenklad riskbedömning av förorenade områden. Värdena anger 

en nivå under vilken risker för negativ påverkan på människors hälsa eller miljön 

vid angiven markanvändning inte bedöms föreligga. 

Känslig markanvändning (KM): Markkvaliteten begränsar inte val av mark-

användning. Marken ska t.ex. kunna utnyttjas för bostäder, omsorg, odling etc. De 

exponerade antas vara barn, vuxna och äldre som vistas inom området permanent 

under en livstid. De flesta markekosystem samt grund- och ytvatten skyddas. 

Mindre känslig markanvändning (MKM): Markkvaliteten begränsar val av 

markanvändning till exempelvis kontor, industrier eller vägar. De exponerade 

grupperna antas vara personer som vistas i området under sin yrkesverksamma tid 

samt barn och äldre som vistas på området tillfälligt. Vissa typer av mark-

ekosystem skyddas. Grundvatten på ett avstånd av ca 200 m samt ytvatten 

skyddas. 

Områden där människor vistas tillfälligt och kortvarigt bedöms generellt ha 

mindre känslig markanvändning. De flesta ytor inom det planerade området bör 

därför betraktas som mindre känslig markanvändning (MKM). Det gäller 

exempelvis parkeringsplatser, lastnings/lossningsplatser och g/c-vägar. De delytor 

som kommer att ha högre nyttjandegrad under utomhussäsongen, till exempel 

planerade ytor för uteservering/friytor, bedöms däremot motsvara känslig 

markanvändning (KM) eftersom en mer frekvent exponering för det ytligaste 

marklagret inte kan uteslutas.  

8. Resultat  

8.1. Jordlagerföljder  

Bedömda jordarter m.m. för respektive skruvborrpunkt redovisas i detalj i 

upprättat fältprotokoll, bilaga 1. 

 

11 NV rapport 5976, 2009 
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Generellt bestod översta 0-1,5 m.u.my. av fyllnadsmassor innehållande silt, sand, 

grus etc. Tegelflis och betongrester kunde noteras i några av provpunkterna. 

Underliggande naturliga jordarter utgörs av sandig eller siltig morän och lera. 

8.2. Resultat PID-mätning jord 

Resultat från PID-mätning av flyktiga organiska ämnen (VOC) i uttagna 

jordprover redovisas i tabell 2 nedan.   

Tabell 2. Resultat av PID – mätning för resp. provpunkt och djup.   

Provpunkt Djup (m.u.my.) PID-resultat (PPM) 

2001 0,0-0,5 
0,5-1 
1-2 

- 
- 
- 

2002 0,0-0,5 
0,5-1 
1-1,7 

- 
0,3 
0,6 

2003 0,0-0,5 0,3 

2004 0,0-0,5 
0,5-1 
1-1,2 

- 
- 
- 

2005 0,0-0,5 0,4 

 

Vid PID-mätningen indikerades förekomst av flyktiga ämnen i provpunkt 2002, 

2003 och 2005. I övriga punkter och på övriga djup uppmättes låga eller inga 

VOC-halter med PID. 

8.3. Analysresultat jord 

Sammanställning av analysresultaten från jordprovtagningen (för ämnen med 

halter över rapporteringsgräns) redovisas i bilaga 2 jämfört med NV:s generella 

riktvärden. På plansch 1 visas färgmarkerade punkter med högsta påvisade 

föroreningsnivå (>KM/>MKM) Fullständiga analysrapporter från laboratoriet 

redovisas i bilaga 3.  

Av resultatsammanställningen i bilaga 4 framgår att föroreningshalter 

överskridande generella KM-riktvärden har påvisats i tre av fem analyserade 

prover. 

Ämnen som uppmätts i halter över KM-riktvärden är alifater >C16-C35 för 

provpunkt 2002 (1-1,7 m.u.my.), PAH-M och PAH-H för provpunkt 2003 (0-0,5 

m.u.my.) samt barium, bly, kadmium och PAH-M för provyta 2005. I analyserat 

prov från provyta 2005 uppmätts halter över MKM-riktvärden för både zink och 

PAH-H. 
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9. Sammanfattande bedömning och 

rekommendationer 

I ett samlat perspektiv, utifrån nu utförda undersökningar och utifrån den tänkta 

markanvändningen, ger analysresultaten en relativt god översiktlig bild över 

föroreningssituationen på fastigheten. Undersökningen har visat på 

föroreningshalter ställvis högt över KM-riktvärden samt även över MKM-

riktvärden på provytan framför stadskvarnen. För två av tre förorenade 

provpunkter har föroreningarna påvisats i den översta halvmetern.  

Då halter över riktvärden för känslig markanvändning av barium, bly, kadmium 

och PAH-M samt över mindre känslig markanvändning av zink och PAH-H har 

uppmätts i översta marklagret inom det området som planeras för 

uteservering/friyta rekommenderas att en detaljerad miljöteknisk undersökning 

görs inom detta delområde med fokus på provtagning av ytlig jord och 

exponeringsrisker.  

För övriga delområden, med planerade nybyggnader, parkeringsplatser, gc-vägar 

etc., rekommenderas att man vidtar försiktighetsåtgärder vid exploatering för att 

minimera exponering och föroreningsspridning av konstaterade fyllnadsmassor 

med föroreningshalter på KM-nivå.    

Det finns inga uppgifter om fyllnadsmassornas ursprung och det saknas därför 

underlag att bedöma om massorna har varit förorenade redan när de lagts dit eller 

om de har blivit förorenade av de verksamheter som har förekommit inom 

området. Ansvaret för påvisade föroreningar kommer därför att vara svårt att 

utreda. Fyllnadsmassor i andra delar av centrala Mariestad har dock i flera fall visat 

sig vara förorenade utan tydlig koppling till någon förorenande verksamhet.  

 

 

Jönköping den 31 mars 2020 

Vatten och Samhällsteknik AB 
 
 

   
Isabella Långkvist      Martin Palm  



  



sida 1

Gunnar Karlsson

 Bygg- och Geokonstruktioner AB bilaga 1

JORDARTSBESTÄMNING

Okulärt bedömt i fält

Plats: Gamla staden 4:3, Mariestad

arb nr

Miljöteknisk markundersökning

Skruvborr 20-02-17  Utförd av: Janne Svensson, Sten Lundberg

Borrp. D
ju

p
 m

.u
.m

y

VoS   
2001 0,0-1,3

1,3-2,0

VoS   
2002 0,0-0,3

0,3-0,7

0,7-1,0

1,0-1,7

VoS   
2003 0,0-0,7

VoS   
2004 0,0-0,4

0,4-1,0

1,0-1,2

mörkbrun Fyllning: mull

gråbrun Fyllning: lera, silt, sand, något grus,tegelflis

mörkbrun Fyllning: mull, grus, sand, sten

brun Fyllning: sand, grus

gråbrun Fyllning: silt, lera, sand, grus, något mull

gråbrun Fylling: betongrester, sand

brun/mörkbrun Fyllning: sand, grus, lera, silt, något mull, tegelflis

mörkbrun Fyllning: mull

2020004

Benämning

brun/grå Fyllning: silt, sand, betongrester, grus, något mull

brun/grå siltig Lera

Fyllning kan i vissa fall vara svår att urskilja. 
Klassificeringen avseende gräns för fyllning och 
naturlig mark kan därför vara något osäker.

2020004-Gamla-staden-4_3-Mariestad-miljö-fält-prot.xlsx



  



Översiktlig miljöteknisk markundersökning Mariestads stadskvarn

Bilaga  2
2020‐03‐04

Provpunkt: 2001 2002 2003 2004 2005
Provtagningsdatum: 2020‐02‐17 2020‐02‐17 2020‐02‐17 2020‐02‐17 2020‐02‐17

Djup: 0,5‐1 1‐1,7 0‐0,5 0,5‐1 0‐0,5

Analysresultat jord jfrt m bedömningsgrunder för förorenad mark
Torrsubstans % 87,2 89 92,9 86,4 79,3

Arsenik As mg/kg Ts 2,0‐2,3 < < 3,9 < 2,8 10 25

Barium mg/kg Ts 0,5 150 48 95 90 230 200 300

Bly Pb mg/kg Ts 1 28 22 20 29 130 50 400

Kadmium Cd mg/kg Ts 0,2 0,28 < 0,21 < 0,82 0,8 12

Kobolt Co mg/kg Ts 0,5 6,2 3,4 5,6 5,8 4,2 15 35

Koppar Cu mg/kg Ts 0,5 29 11 18 25 26 80 200

Krom Cr mg/kg Ts 0,5 9 6,7 6,5 11 9,4 80 150

Kvicksilver Hg mg/kg Ts 0,01 0,041 < 0,039 0,22 0,1 0,25 2,5

Nickel Ni mg/kg Ts 0,5 5,6 3,9 9 7 7,4 40 120

Vanadin V mg/kg Ts 2 15 12 19 22 15 100 200

Zink Zn mg/kg Ts 2 62 42 73 86 580 250 500

Bensen mg/kg Ts 0,0035 < < < < < 0,012 0,04

Toluen mg/kg Ts 0,1 < < < < < 10 40

Etylbensen mg/kg Ts 0,1 < < < < < 10 50

m/p‐Xylen mg/kg Ts 0,1 < < < < <

o‐Xylen mg/kg Ts 0,1 < < < < <

m/p/o‐Xylen mg/kg Ts 0,1 < < < < < 10 50

Summa TEX mg/kg Ts 0,2 < < < < <

Alifater >C5‐C8 mg/kg Ts 5 < < < < < 25 150

Alifater >C8‐C10 mg/kg Ts 3 < < < < < 25 120

Alifater >C10‐C12 mg/kg Ts 5 < < < < < 100 500

Alifater >C12‐C16 mg/kg Ts 5 < < < < < 100 500

Summa Alifater >C5‐C16 mg/kg Ts 9 < < < < < 100 500

Alifater >C16‐C35 mg/kg Ts 10 < 200 < < < 100 1000

Aromater >C8‐C10 mg/kg Ts 4 < < < < < 10 50

Aromater >C10‐C16 mg/kg Ts 0,9 < < 2,7 < < 3 15

Metylkrysener/benzo(a)antracener mg/kg Ts 0,5 < < 1 < 1,1

Metylpyren/fluorantener mg/kg Ts 0,5 < < 1,7 < 1,7

Aromater >C16‐C35 mg/kg Ts 0,5 < < 2,7 < 2,8 10 30

Oljetyp <C10 mg/kg Ts Utgår  Utgår  Utgår  Utgår  Utgår 

Oljetyp >C10 mg/kg Ts Utgår  Motorolja  Utgår  Utgår  Utgår 

Benso(a)antracen mg/kg Ts 0,03 0,059 0,046 1,2 0,047 2,1

Krysen mg/kg Ts 0,03 0,061 0,031 1,2 0,052 1,9

Benso(b,k)fluoranten mg/kg Ts 0,03 0,13 0,041 2,2 0,12 3,8

Benso(a)pyren mg/kg Ts 0,03 0,072 < 1,3 0,063 2

Indeno(1,2,3‐cd)pyren mg/kg Ts 0,03 0,057 < 0,8 0,053 1,5

Dibenso(a,h)antracen mg/kg Ts 0,03 < < 0,29 < 0,34

Naftalen mg/kg Ts 0,03 < < 0,2 < 0,041

Acenaftylen mg/kg Ts 0,03 < < 0,24 < 0,23

Acenaften mg/kg Ts 0,03 < < 0,081 < <

Fluoren mg/kg Ts 0,03 < < 0,37 < 0,033

Fenantren mg/kg Ts 0,03 0,049 < 3,3 < 0,85

Antracen mg/kg Ts 0,03 < < 0,31 < 0,19

Fluoranten mg/kg Ts 0,03 0,13 < 2,8 0,1 4,2

Pyren mg/kg Ts 0,03 0,11 0,043 2 0,1 3,6

Benso(g,h,i)perylen mg/kg Ts 0,03 0,062 < 0,82 0,059 1,6

∑ cancerogena PAH mg/kg Ts 0,09 0,39 0,16 7 0,35 12

∑ övriga PAH mg/kg Ts 0,14 0,43 0,16 10 0,35 11

∑ PAH låg molekylvikt (PAH‐L) mg/kg Ts 0,045 < < 0,52 < 0,29 3 15

∑ PAH medelhög molekylvikt PAH‐M) mg/kg Ts 0,075 0,32 0,1 9 0,25 8,9 3,5 20

∑ PAH hög molekylvikt (PAH‐H) mg/kg Ts 0,11 0,46 0,18 7,8 0,41 13 1 10

∑ PAH16 mg/kg Ts 0,23‐0,53 0,82 0,33 17 0,7 22

∑ PAH10 mg/kg Ts 0,23‐0,53 0,6 0,1 14,1 0,5 18,2

Enbart detekterade ämnen och halter över rapporteringsgränser redovisas. "<" innebär halter under rapporteringsgräns.  Tomma celler innebär att 

ämnet/ämnesgruppen ej analyserats.  Se analysrapporter för fullständiga analysresultat.

POLYCYKLISKA AROMATISKA KOLVÄTEN (PAH)

1) Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark, 2016‐07‐07. KM=känslig markanvändning,  MKM= mindre känslig markanvändning. 

Överskridande av riktvärden kan innebära miljö‐ och hälsorisker.

METALLER

BTEX, ALIFATER OCH AROMATER

Rapporterings‐

gräns

Generella riktvärden 

förorenad mark1

KM  MKM 



  



Eurofins Environment Testing Sweden AB

Box 737

531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110

Fax:      +46 10 490 8051

AR-20-SL-045806-01

EUSELI2-00727873
Í%SQbÂÂ;H`\Î

Analysrapport

Uppdragsmärkn.

Gamla staden, Mariestad Isabella 

Långkvist

Vatten och Samhällsteknik AB 

Isabella Långkvist

Oxtorgsgatan 3

553 17 JÖNKÖPING
Kundnummer: SL8428152

Provbeskrivning:

177-2020-02181088Provnummer: Djup (m)

Provtagningsdatum

Provtagare

0,5-1

2020-02-17

Isabella Långkvist

Provet ankom:

JordMatris:

2020-02-18

Utskriftsdatum: 2020-03-02

2020-02-18Analyserna påbörjades:

Provmärkning: 2001

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%87.2Torrsubstans a)SS-EN 12880:20005%

mg/kg Ts< 0.0035Bensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Toluen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Etylbensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10M/P/O-Xylen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.20Summa TEX a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C5-C8 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 3.0Alifater >C8-C10 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C10-C12 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C12-C16 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 9.0Summa Alifater >C5-C16 a)

mg/kg Ts< 10Alifater >C16-C35 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 4.0Aromater >C8-C10 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 0.90Aromater >C10-C16 a)SPI 201120%

mg/kg Ts< 0.50Metylkrysener/benzo(a)antracener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Metylpyren/fluorantener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Aromater >C16-C35 a)SIS: TK 535 N 01225%

UtgårOljetyp < C10 a)*

UtgårOljetyp > C10 a)*

mg/kg Ts0.059Bens(a)antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.061Krysen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.13Benso(b,k)fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.072Benzo(a)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.057Indeno(1,2,3-cd)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Dibens(a,h)antracen a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts< 0.030Naftalen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Acenaftylen a)ISO 18287:2008 mod40%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 1 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v55

Bilaga 3



AR-20-SL-045806-01

Í%SQbÂÂ;H`\Î

EUSELI2-00727873

mg/kg Ts< 0.030Acenaften a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Fluoren a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts0.049Fenantren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.13Fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.11Pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.062Benzo(g,h,i)perylen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.045Summa PAH med låg molekylvikt a)

mg/kg Ts0.32Summa PAH med medelhög molekylvikt a)

mg/kg Ts0.46Summa PAH med hög molekylvikt a)

mg/kg Ts0.39Summa cancerogena PAH a)

mg/kg Ts0.43Summa övriga PAH a)

mg/kg Ts0.82Summa totala PAH16 a)

mg/kg Ts< 2.1Arsenik As a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts150Barium Ba a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts28Bly Pb a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts0.28Kadmium Cd a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts6.2Kobolt Co a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts29Koppar Cu a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts9.0Krom Cr a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts0.041Kvicksilver Hg a)SS028311mod/SS-EN 

ISO17852mod

20%

mg/kg Ts5.6Nickel Ni a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts15Vanadin V a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts62Zink Zn a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2005 SWEDAC 1125

Kopia till:

Martin Palm  (martin.palm@vosteknik.se)

Paola Nilson, Rapportansvarig

Denna rapport är elektroniskt validerad och signerad.

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 2 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v55

Bilaga 3



Eurofins Environment Testing Sweden AB

Box 737

531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110

Fax:      +46 10 490 8051

AR-20-SL-045805-01

EUSELI2-00727873
Í%SQbÂÂ;H_SÎ

Analysrapport

Uppdragsmärkn.

Gamla staden, Mariestad Isabella 

Långkvist

Vatten och Samhällsteknik AB 

Isabella Långkvist

Oxtorgsgatan 3

553 17 JÖNKÖPING
Kundnummer: SL8428152

Provbeskrivning:

177-2020-02181092Provnummer: Djup (m)

Provtagningsdatum

Provtagare

1-1,7

2020-02-17

Isabella Långkvist

Provet ankom:

JordMatris:

2020-02-18

Utskriftsdatum: 2020-03-02

2020-02-18Analyserna påbörjades:

Provmärkning: 2002

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%89.0Torrsubstans a)SS-EN 12880:20005%

mg/kg Ts< 0.0035Bensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Toluen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Etylbensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10M/P/O-Xylen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.20Summa TEX a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C5-C8 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 3.0Alifater >C8-C10 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C10-C12 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C12-C16 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 9.0Summa Alifater >C5-C16 a)

mg/kg Ts200Alifater >C16-C35 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 4.0Aromater >C8-C10 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 0.90Aromater >C10-C16 a)SPI 201120%

mg/kg Ts< 0.50Metylkrysener/benzo(a)antracener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Metylpyren/fluorantener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Aromater >C16-C35 a)SIS: TK 535 N 01225%

UtgårOljetyp < C10 a)*

MotoroljaOljetyp > C10 a)*

mg/kg Ts0.046Bens(a)antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.031Krysen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.041Benso(b,k)fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Benzo(a)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Indeno(1,2,3-cd)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Dibens(a,h)antracen a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts< 0.030Naftalen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Acenaftylen a)ISO 18287:2008 mod40%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 1 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v55

Bilaga 3



AR-20-SL-045805-01

Í%SQbÂÂ;H_SÎ

EUSELI2-00727873

mg/kg Ts< 0.030Acenaften a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Fluoren a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts< 0.030Fenantren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.043Pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Benzo(g,h,i)perylen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.045Summa PAH med låg molekylvikt a)

mg/kg Ts0.10Summa PAH med medelhög molekylvikt a)

mg/kg Ts0.18Summa PAH med hög molekylvikt a)

mg/kg Ts0.16Summa cancerogena PAH a)

mg/kg Ts0.16Summa övriga PAH a)

mg/kg Ts0.33Summa totala PAH16 a)

mg/kg Ts< 2.1Arsenik As a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts48Barium Ba a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts22Bly Pb a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts< 0.20Kadmium Cd a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts3.4Kobolt Co a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts11Koppar Cu a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts6.7Krom Cr a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts< 0.011Kvicksilver Hg a)SS028311mod/SS-EN 

ISO17852mod

20%

mg/kg Ts3.9Nickel Ni a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts12Vanadin V a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts42Zink Zn a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2005 SWEDAC 1125

Kopia till:

Martin Palm  (martin.palm@vosteknik.se)

Paola Nilson, Rapportansvarig

Denna rapport är elektroniskt validerad och signerad.

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 2 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v55

Bilaga 3



Eurofins Environment Testing Sweden AB

Box 737

531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110

Fax:      +46 10 490 8051

AR-20-SL-045804-01

EUSELI2-00727873
Í%SQbÂÂ;H^JÎ

Analysrapport

Uppdragsmärkn.

Gamla staden, Mariestad Isabella 

Långkvist

Vatten och Samhällsteknik AB 

Isabella Långkvist

Oxtorgsgatan 3

553 17 JÖNKÖPING
Kundnummer: SL8428152

Provbeskrivning:

177-2020-02181093Provnummer: Djup (m)

Provtagningsdatum

Provtagare

0-0,5

2020-02-17

Isabella Långkvist

Provet ankom:

JordMatris:

2020-02-18

Utskriftsdatum: 2020-03-02

2020-02-18Analyserna påbörjades:

Provmärkning: 2003

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%92.9Torrsubstans a)SS-EN 12880:20005%

mg/kg Ts< 0.0035Bensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Toluen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Etylbensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10M/P/O-Xylen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.20Summa TEX a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C5-C8 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 3.0Alifater >C8-C10 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C10-C12 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C12-C16 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 9.0Summa Alifater >C5-C16 a)

mg/kg Ts< 10Alifater >C16-C35 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 4.0Aromater >C8-C10 a)SPI 201130%

mg/kg Ts2.7Aromater >C10-C16 a)SPI 201120%

mg/kg Ts1.0Metylkrysener/benzo(a)antracener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts1.7Metylpyren/fluorantener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts2.7Aromater >C16-C35 a)SIS: TK 535 N 01225%

UtgårOljetyp < C10 a)*

UtgårOljetyp > C10 a)*

mg/kg Ts1.2Bens(a)antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts1.2Krysen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts2.2Benso(b,k)fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts1.3Benzo(a)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.80Indeno(1,2,3-cd)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.29Dibens(a,h)antracen a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts0.20Naftalen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.24Acenaftylen a)ISO 18287:2008 mod40%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 1 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v55

Bilaga 3



AR-20-SL-045804-01

Í%SQbÂÂ;H^JÎ

EUSELI2-00727873

mg/kg Ts0.081Acenaften a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.37Fluoren a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts3.3Fenantren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.31Antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts2.8Fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts2.2Pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.82Benzo(g,h,i)perylen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.52Summa PAH med låg molekylvikt a)

mg/kg Ts9.0Summa PAH med medelhög molekylvikt a)

mg/kg Ts7.8Summa PAH med hög molekylvikt a)

mg/kg Ts7.0Summa cancerogena PAH a)

mg/kg Ts10Summa övriga PAH a)

mg/kg Ts17Summa totala PAH16 a)

mg/kg Ts3.9Arsenik As a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts95Barium Ba a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts20Bly Pb a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts0.21Kadmium Cd a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts5.6Kobolt Co a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts18Koppar Cu a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts6.5Krom Cr a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts0.039Kvicksilver Hg a)SS028311mod/SS-EN 

ISO17852mod

20%

mg/kg Ts9.0Nickel Ni a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts19Vanadin V a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts73Zink Zn a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2005 SWEDAC 1125

Kopia till:

Martin Palm  (martin.palm@vosteknik.se)

Paola Nilson, Rapportansvarig

Denna rapport är elektroniskt validerad och signerad.

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 2 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v55

Bilaga 3



Eurofins Environment Testing Sweden AB

Box 737

531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110

Fax:      +46 10 490 8051

AR-20-SL-045807-01

EUSELI2-00727873
Í%SQbÂÂ;HaeÎ

Analysrapport

Uppdragsmärkn.

Gamla staden, Mariestad Isabella 

Långkvist

Vatten och Samhällsteknik AB 

Isabella Långkvist

Oxtorgsgatan 3

553 17 JÖNKÖPING
Kundnummer: SL8428152

Provbeskrivning:

177-2020-02181095Provnummer: Djup (m)

Provtagningsdatum

Provtagare

0,5-1

2020-02-17

Isabella Långkvist

Provet ankom:

JordMatris:

2020-02-18

Utskriftsdatum: 2020-03-02

2020-02-18Analyserna påbörjades:

Provmärkning: 2004

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%86.4Torrsubstans a)SS-EN 12880:20005%

mg/kg Ts< 0.0035Bensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Toluen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Etylbensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10M/P/O-Xylen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.20Summa TEX a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C5-C8 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 3.0Alifater >C8-C10 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C10-C12 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C12-C16 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 9.0Summa Alifater >C5-C16 a)

mg/kg Ts< 10Alifater >C16-C35 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 4.0Aromater >C8-C10 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 0.90Aromater >C10-C16 a)SPI 201120%

mg/kg Ts< 0.50Metylkrysener/benzo(a)antracener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Metylpyren/fluorantener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Aromater >C16-C35 a)SIS: TK 535 N 01225%

UtgårOljetyp < C10 a)*

UtgårOljetyp > C10 a)*

mg/kg Ts0.047Bens(a)antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.052Krysen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.12Benso(b,k)fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.063Benzo(a)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.053Indeno(1,2,3-cd)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Dibens(a,h)antracen a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts< 0.030Naftalen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Acenaftylen a)ISO 18287:2008 mod40%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 1 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v55

Bilaga 3



AR-20-SL-045807-01

Í%SQbÂÂ;HaeÎ

EUSELI2-00727873

mg/kg Ts< 0.030Acenaften a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Fluoren a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts< 0.030Fenantren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.10Fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.10Pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.059Benzo(g,h,i)perylen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.045Summa PAH med låg molekylvikt a)

mg/kg Ts0.25Summa PAH med medelhög molekylvikt a)

mg/kg Ts0.41Summa PAH med hög molekylvikt a)

mg/kg Ts0.35Summa cancerogena PAH a)

mg/kg Ts0.35Summa övriga PAH a)

mg/kg Ts0.70Summa totala PAH16 a)

mg/kg Ts< 2.1Arsenik As a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts90Barium Ba a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts29Bly Pb a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts< 0.20Kadmium Cd a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts5.8Kobolt Co a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts25Koppar Cu a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts11Krom Cr a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts0.22Kvicksilver Hg a)SS028311mod/SS-EN 

ISO17852mod

20%

mg/kg Ts7.0Nickel Ni a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts22Vanadin V a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts86Zink Zn a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2005 SWEDAC 1125

Kopia till:

Martin Palm  (martin.palm@vosteknik.se)

Paola Nilson, Rapportansvarig

Denna rapport är elektroniskt validerad och signerad.

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 2 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v55

Bilaga 3



Eurofins Environment Testing Sweden AB

Box 737

531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110

Fax:      +46 10 490 8051

AR-20-SL-045030-01

EUSELI2-00727873
Í%SQbÂÂ;>fBÎ

Analysrapport

Uppdragsmärkn.

Gamla staden, Mariestad Isabella 

Långkvist

Vatten och Samhällsteknik AB 

Isabella Långkvist

Oxtorgsgatan 3

553 17 JÖNKÖPING

Kundnummer: SL8428152

Provbeskrivning:

177-2020-02181097Provnummer: Djup (m)

Provtagningsdatum

Provtagare

0-0,5

2020-02-17

Isabella Långkvist

Provet ankom:

JordMatris:

2020-02-18

Utskriftsdatum: 2020-03-02

2020-02-18Analyserna påbörjades:

Provmärkning: 2005

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%79.3Torrsubstans a)SS-EN 12880:20005%

mg/kg Ts< 0.0035Bensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Toluen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Etylbensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10M/P/O-Xylen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.20Summa TEX a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C5-C8 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 3.0Alifater >C8-C10 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C10-C12 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C12-C16 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 9.0Summa Alifater >C5-C16 a)

mg/kg Ts< 10Alifater >C16-C35 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 4.0Aromater >C8-C10 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 0.90Aromater >C10-C16 a)SPI 201120%

mg/kg Ts1.1Metylkrysener/benzo(a)antracener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts1.7Metylpyren/fluorantener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts2.8Aromater >C16-C35 a)SIS: TK 535 N 01225%

UtgårOljetyp < C10 a)*

UtgårOljetyp > C10 a)*

mg/kg Ts2.1Bens(a)antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts1.9Krysen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts3.8Benso(b,k)fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts2.0Benzo(a)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts1.5Indeno(1,2,3-cd)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.34Dibens(a,h)antracen a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts0.041Naftalen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.23Acenaftylen a)ISO 18287:2008 mod40%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 1 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v55

Bilaga 3



AR-20-SL-045030-01

Í%SQbÂÂ;>fBÎ

EUSELI2-00727873

mg/kg Ts< 0.030Acenaften a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.033Fluoren a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts0.85Fenantren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.19Antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts4.2Fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts3.6Pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts1.6Benzo(g,h,i)perylen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.29Summa PAH med låg molekylvikt a)

mg/kg Ts8.9Summa PAH med medelhög molekylvikt a)

mg/kg Ts13Summa PAH med hög molekylvikt a)

mg/kg Ts12Summa cancerogena PAH a)

mg/kg Ts11Summa övriga PAH a)

mg/kg Ts22Summa totala PAH16 a)

mg/kg Ts2.8Arsenik As a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts230Barium Ba a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts130Bly Pb a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts0.82Kadmium Cd a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts4.2Kobolt Co a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts26Koppar Cu a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts9.4Krom Cr a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts0.10Kvicksilver Hg a)SS028311mod/SS-EN 

ISO17852mod

20%

mg/kg Ts7.4Nickel Ni a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts15Vanadin V a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

mg/kg Ts580Zink Zn a)EN ISO 11885:2009 / SS 

028311 utg 1

25%

Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2005 SWEDAC 1125

Kopia till:

Martin Palm  (martin.palm@vosteknik.se)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Frida Svensson, Rapportansvarig

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 2 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v55

Bilaga 3



Punkt N E Höjdnivå Kommentar

VoS 2001 6509889.867 168911.536 47.732 markyta

VoS 2002 6509876.757 168913.447 47.747 markyta

VoS 2003 6509862.293 168951.707 48.376 markyta

VoS 2004 6509847.814 168938.675 48.575 markyta

Koordinatlista

BGK arb.nr. 2020004

Koordinatsystem SWEREF 99 13 30, Höjdsystem RH2000, Geoidmodell SW082000

2020-03-03

Gamla staden 4:3, Mariestad

Bilaga 4



  




	Rapport Mariestad _SH 200331.pdf
	Tomsida
	Bilaga 1
	Tomsida
	Bilaga 2
	Tomsida
	Bilaga 3
	2001_177-2020-02181088_01
	2002_177-2020-02181092_01
	2003_177-2020-02181093_01
	2004_177-2020-02181095_01
	2005_177-2020-02181097_01

	Bilaga 4
	Tomsida
	Plansch 1



